報道関係者 各位

 一般参加者募集 & 取材のお願い       2010 年 12 月 9 日

大谷大学博物館 2010 年度冬季企画展

京都を学ぶ「京の寺内町」
2010/12/14（火）～2011/02/19（土）

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、大谷大学博物館では 2010 年度冬季企画展『 京都を学ぶ「京の寺内町」 』を開催

いたします。

江戸時代の京都は、戦国の動乱から再生して発展を遂げていきます。本展覧会では、

「近世京都の姿」「東寺内
ひがしじない

の諸相」の 2つのテーマを設け、京都の発展の様子とともに

東本願寺と寺内
じ な い

町
まち

についてそこで暮らす人々を取りあげて紹介いたします。

つきましては、概要を下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介

いただければ幸甚に存じます。2カ月間にわたる長期の展示でもありますので、どうぞ

よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

１．名  称  京都を学ぶ「京の寺内町」

２．日  時  2010 年 12 月 14 日（火）～ 2011 年 2 月 19 日（土）

３．開館時間  10：00～17：00（入館は 16：30 まで）

４．休 館 日  日・月・祝日【2/11（金）】

年末・年始 【12/28（火）～1/6（木）】

入学試験等 【1/15（土）・2/8（火）・2/9（水）】

５．観 覧 料  一般・大学生 200 円  小・中・高校生 100 円

６．お問合先  大谷大学博物館 【直通電話 075-411-8123】

７．短縮 URL   http://bit.ly/eIy8Na

以 上

＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【岡田・髙藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149